2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 22.04.2015

                         № 69
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга», а также детям умерших лиц, замещавших указанные должности, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 25.01.2012 № 12
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга», а также детям умерших лиц, замещавших указанные должности, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 25.01.2012 № 12 (в редакции решений Городской Думы города Калуги от 24.10.2012 № 157,     от 03.07.2013 № 85) (далее - Положение):
1.1. Пункт 1.4 раздела 1 Положения изложить в новой редакции:

«1.4. Ежемесячная социальная выплата не устанавливается и не выплачивается лицам, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации или законодательством субъектов Российской Федерации назначено ежемесячное пожизненное содержание или установлена ежемесячная доплата к пенсии (ежемесячная социальная выплата) в соответствии с законодательством субъектов Российской Федерации».

1.2. В абзаце б) подпункта 4 пункта 2.1 раздела 2 Положения слова «назначение трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «назначение пенсии по инвалидности».
1.3. В абзаце д) подпункта 4 пункта 2.1 раздела 2 Положения слова «в связи с выходом на трудовую пенсию по старости» заменить словами «в связи с выходом на пенсию по старости».
1.4. В подпунктах 2, 4 раздела 3, подпунктах 2, 4 пункта 4.1 раздела 4, подпункте 3 пункта 7.1.1 раздела 7 Положения слова «трудовая пенсия по инвалидности» заменить словами «пенсия по инвалидности».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).
Глава городского самоуправления

города Калуги

  А.Г. Иванов